
LOTE 1 - ADJUDICADO
Peixe Congelado (Tipo Castanha)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
Processo Administrativo Nº 005/2021

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: DIEGO DA SILVA PEREIRAL GOMES

Data de Publicação: 17/03/2021 00:34:45

24/03/2021 18:20:36    CADASTRO DE PROPOSTA    FRINSCAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ALIMENTOS LTDA
26/03/2021 16:16:55    CADASTRO DE PROPOSTA    LOCAFRIOS EIRELI
26/03/2021 19:48:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor desmarcou o lote 2 como exclusivo ME.
26/03/2021 21:25:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FRINSCAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ALIMENTOS LTDA
29/03/2021 07:14:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL PREGAO ELETRONICO Nº 004.2021 - AQUISIÇÃO DE PEIXE - SEMANA SANTA - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL.pdf foi removido pelo condutor do processo.
29/03/2021 08:35:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Licitantes!
29/03/2021 08:35:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
29/03/2021 08:35:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iremos começar a fase competitiva!
29/03/2021 08:35:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciarmos, é importante ressaltar que foi deixado uma observação na tela de cadastro do pregão no sentido de:
29/03/2021 08:35:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo de entrega será de até 48 (quarenta e oito) horas, para todos os itens, a contar da data do recebimento da comunicação, da 
emissão da nota de empenho.
29/03/2021 08:35:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme Subitem 5.1 e 5.8 da Minuta do Contrato. E Subitem 12.1 do Termo de Referencia.
29/03/2021 08:35:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Portanto se atentem ao dar os  lances, para fazer face a perfeita execução do objeto!
29/03/2021 08:36:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Sorte a todos!
29/03/2021 08:46:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Licitantes! Iremos analisar os documentos e Habilitação! 
29/03/2021 08:49:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de Proceder com a analise, o Pregoeiro intenciona a empresa FRINSCAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE 
ALIMENTOS LTDA, a ofertar mais um preço e melhorar a proposta?
29/03/2021 09:06:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
FRINSCAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ALIMENTOS LTDA declarada habilitada e vencedora para os itens 01 e 02 do 
processo!
29/03/2021 09:06:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Avançaremos de fase

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 29/03/2021 09:24:52

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES
PALMARES-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FRINSCAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE 
ALIMENTOS LTDA

 084 03.504.437/0001-50 10,34 9,60 Não

2 LOCAFRIOS EIRELI  016 02.937.087/0001-53 11,93 11,93 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

17/03/2021 00:34:45    PUBLICADO    

17/03/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/03/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/03/2021 08:36:17    LANCE    LOCAFRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 016) 11,93

29/03/2021 08:36:17    LANCE    FRINSCAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ALIMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

10,34

29/03/2021 08:36:17    DISPUTA    

29/03/2021 08:37:34    LANCE    FRINSCAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ALIMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

10,00

29/03/2021 08:46:17    HABILITAÇÃO    

29/03/2021 08:46:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FRINSCAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ALIMENTOS LTDA
29/03/2021 08:54:32    MENSAGEM    FRINSCAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ALIMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)Bom dia!
29/03/2021 08:54:44    MENSAGEM    FRINSCAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ALIMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)Sim!
29/03/2021 08:54:54    MENSAGEM    FRINSCAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ALIMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)R$ 9,60
29/03/2021 08:57:51    LANCE    FRINSCAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ALIMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

9,60

29/03/2021 09:06:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/03/2021 09:21:32    EM ADJUDICAÇÃO    

29/03/2021 09:24:50    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: KG
Descrição: DA DESCRIÇÃO DO PEIXE:Peixe de primeira qualidade com cabeça e vísceras (tipo castanha) Congelado por processo 
rápido e conservado a temperatura adequada para congelamento (6 graus), não apresentando qualquer sinal de descongelamento, 
Deve apresentar-se livre de parasitas, pela escamas, além de substância químicas e qualquer outros contaminantes capazes ou não 
de mascarar ou encobrir possíveis alterações do pescado. DA EMBALAGEM:O Peixe deverá ser entregue ao Fundo Municipal de 
Assistência Social, na quantidade solicitada, Congelados e já embalados (inteiro e/ou em postas), em plásticos transparentes, 
selados e atóxicos, pesando aproximadamente entre 1.500kg a 1.700kg Cada Unidade.DO PRAZO DE VALIDADE:O Prazo de 
validade deverá ser no mínimo 06 (seis) Meses a partir da data de entrega, com rótulo de acordo com a legislação vigente.
Quantidade: 18.900 Valor Unit.: 9,60 Valor Total: 181.440,00

Marca: LAGOPESCA/LAGUBRAS Modelo: CONFORME EDITAL

LOTE 2 - ADJUDICADO
Peixe Congelado (Tipo Castanha)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

2 de 4Gerado em: 29/03/2021 09:24:52

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES
PALMARES-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FRINSCAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE 
ALIMENTOS LTDA

 042 03.504.437/0001-50 10,34 9,60 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

17/03/2021 00:34:45    PUBLICADO    

17/03/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/03/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/03/2021 08:36:17    DISPUTA    

29/03/2021 08:36:17    LANCE    FRINSCAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ALIMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

10,34

29/03/2021 08:37:42    LANCE    FRINSCAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ALIMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

10,00

29/03/2021 08:46:17    HABILITAÇÃO    

29/03/2021 08:46:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FRINSCAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ALIMENTOS LTDA
29/03/2021 08:55:15    MENSAGEM    FRINSCAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ALIMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)Bom dia!
29/03/2021 08:55:19    MENSAGEM    FRINSCAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ALIMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)Sim!
29/03/2021 08:55:26    MENSAGEM    FRINSCAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ALIMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)R$ 9,60
29/03/2021 08:57:59    LANCE    FRINSCAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ALIMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 042)

9,60

29/03/2021 09:06:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/03/2021 09:21:35    EM ADJUDICAÇÃO    

29/03/2021 09:24:52    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: KG
Descrição: DA DESCRIÇÃO DO PEIXE:Peixe de primeira qualidade com cabeça e vísceras (tipo castanha) Congelado por processo 
rápido e conservado a temperatura adequada para congelamento (6 graus), não apresentando qualquer sinal de descongelamento, 
Deve apresentar-se livre de parasitas, pela escamas, além de substância químicas e qualquer outros contaminantes capazes ou não 
de mascarar ou encobrir possíveis alterações do pescado. DA EMBALAGEM:O Peixe deverá ser entregue ao Fundo Municipal de 
Assistência Social, na quantidade solicitada, Congelados e já embalados (inteiro e/ou em postas), em plásticos transparentes, 
selados e atóxicos, pesando aproximadamente entre 1.500kg a 1.700kg Cada Unidade.DO PRAZO DE VALIDADE:O Prazo de 
validade deverá ser no mínimo 06 (seis) Meses a partir da data de entrega, com rótulo de acordo com a legislação vigente.
Quantidade: 2.100 Valor Unit.: 9,60 Valor Total: 20.160,00

Marca: Lagopesca Modelo: Conforme o edital

3 de 4Gerado em: 29/03/2021 09:24:52

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES
PALMARES-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DIEGO DA SILVA PEREIRAL GOMES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RICARDO ANTONIO LEITE PEREIRA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ARMANDO ANTONIO DA MATA FILHO

4 de 4Gerado em: 29/03/2021 09:24:52

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES
PALMARES-PE


